
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 № 34-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 25.12.2013 № 540-п «Об утверждении 

Положения о службе государственного финансового контроля
Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных 
организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и 
порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения 
функций специализированной некоммерческой организации, 
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», 
Уставом Ивановской области, Законом Ивановской области от 06.05.2011 
№ 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области», указом Губернатора 
Ивановской области от 09.12.2022 № 156-уг «Об уполномоченном 
исполнительном органе государственной власти Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 25.12.2013 № 540-п «Об утверждении Положения о службе 
государственного финансового контроля Ивановской области» следующие 
изменения:

1. В преамбуле слова «с частью 5 статьи 11 Закона Ивановской 
области от 06.05.2011 № 42-ОЗ “О Правительстве Ивановской области 
и исполнительных органах государственной власти Ивановской области”» 
заменить словами «с Уставом Ивановской области, частью 8 статьи 5 
Закона Ивановской области от 06.05.2011 № 42-ОЗ “О Правительстве 
Ивановской области”».

2. В приложении к постановлению:
2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:



«1.1. Служба государственного финансового контроля Ивановской 
области (далее -  Служба) является центральным исполнительным органом 
государственной власти Ивановской области, осуществляющим: 

внутренний государственный финансовый контроль; 
контроль в сфере закупок;
контроль за целевым расходованием денежных средств, 

сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, и обеспечением сохранности этих 
средств;

контроль закупок товаров, работ, услуг специализированной 
некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, 
направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах (далее -  региональный оператор); 

аудит закупок товаров, работ, услуг региональным оператором.».
2.2. Дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. Принимает акты, имеющие нормативный характер, в виде 

приказов и акты, не имеющие нормативного характера, в виде 
распоряжений.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


